[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 197
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

08 декабря 2022 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 4 (Четыре).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Заместитель председателя Комиссии:
- М.И. Каров;
Члены Комиссии:
- А.С. Коханский;
- Л.С. Мустафина;
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг по проведению предрейсового, послерейсового медицинского осмотра водителей Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» на 2023 год, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 237-2022).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг по проведению предрейсового, послерейсового медицинского осмотра водителей Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» на 2023 год, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 237-2022).
1.2. Согласно абзацу «б» подпункта 5 пункта 3.2.5 раздела 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», утвержденного решением Совета директоров АО «ЮРЭСК» (протокол от «16» августа  2022 года № 26) Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае если осуществляется закупка, поставщик которой, является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным.
Обязанность по прохождению ежедневных предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителями Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» установлена Приказом Министерства здравоохранения РФ от 15 декабря 2014  № 835н «Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров».
У АО «ЮРЭСК» существует необходимость в заключении договора на оказание услуг по проведению предрейсового, послерейсового медицинского осмотра водителей Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» на 2023 год.
 БУ «Кондинская районная больница» является единственным поставщиком услуг (имеющим лицензию на осуществление такой деятельности) по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров в п. Междуреченский, п. Мортка, п. Луговой, п. Куминский, с. Ямки, с. Болчары, п. Кондинское Кондинского района ХМАО-Югры.
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг проведению предрейсового, послерейсового медицинского осмотра водителей Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» на 2023 год, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком)на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Кондинская районная больница» (628200, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ — Югра, Кондинский район, пгт. Междуреченский,ул. Кондинская, д. 3, ИНН: 8616005466, КПП: 861601001, ОГРН: 1028601393150);
Предмет договора: оказание услуг по проведению предрейсового, послерейсового медицинского осмотра водителей Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» на 2023 год;
Сроки оказания услуг: ежедневно с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года;
Место оказания услуг:
1. п. Междуреченский, Кондинского района, ХМАО – Югры – 4 910 медицинских осмотра;
2. п. Мортка, Кондинского района, ХМАО – Югры - 494 медицинских осмотра;
3. п. Луговой, Кондинского района, ХМАО – Югры - 494 медицинских осмотра;
4. п. Куминский, Кондинского района ХМАО-Югры - 494 медицинских осмотра;
5. с. Ямки, Кондинского района, ХМАО – Югры - 494 медицинских осмотра;
6. с. Болчары, Кондинского района, ХМАО – Югры - 494 медицинских осмотра;
7. п. Кондинское, Кондинского района, ХМАО – Югры - 494 медицинских осмотра.
Цена договора:
Стоимость оказания услуг: 984 250 (Девятьсот восемьдесят четыре тысячи двести пятьдесят) рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен в соответствии с пп. 2 п. 2. статьи 149 НК РФ.
Порядок оплаты:
1. Оплата за Услуги осуществляется ежемесячными платежами на основании Счета- фактуры и Акта об оказании услуг.
2. Счет-фактура оформляется Исполнителем за фактически оказанные Услуги и выставляется Заказчику, одновременно с Актом об оказании услуг.
3. Расчеты осуществляются в безналичном порядке путем перечисления Заказчиком денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Исполнителя.
4. Оплата за Услуги производится в рублях Российской Федерации.
5. Оплата за Услуги, полученные в учётном периоде производится в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения от Исполнителя Счета-фактуры и Акта об оказании услуг.
6. Учётным периодом для осуществления расчётов является один календарный месяц.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 08 декабря 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин ____________________

Заместитель председателя комиссии:

М.И. Каров _____________________

Члены комиссии:

А.С. Коханский ___________________

	Л.С. Мустафина__________________

2